Asimismo, se incluyen en este objeto todas aquellas 
actividades accesorias que sean precisas o convenientes para el cumplimiento de los fines y acti-
vidades principales de la sociedad.

Artículo 3.– El capital social fundacional de la sociedad pública Finkatze Kapitala Finkatuz, S.A. 
será de ciento sesenta millones de euros (160.000.000 de euros), suscrito en su integridad por 
el Instituto Vasco de Finanzas, procediéndose al desembolso de la citada suscripción en los tér-
minos y plazos que señalen los estatutos. La participación, directa o indirecta, de la Comunidad 
Autónoma de Euskadi en la sociedad será del 100 %.